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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2003ربع الأولالـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :        2002  مع الربع الأول 2003مقـارنة مــؤشرات التداول الربع الأول :     أولاً 
 الـبــيــان     خـــلا ل الربــع الأول عــام الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر 2003 2002 +)أو -( %  

�� ��
 %53.8+ 1,005.5+ 1,868.0 2,873.5  )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق   

�� ��
�� �� %34.3+ 48.85+ 142.45 191.30  )نقطة( ـوزنـي الـــســــــوق  الـــ 

�� ��
�� �� %31.9+ 477.4+ 1,498.8 1,976.2  )نقطة( NIC 50 ـــــــــؤشـــــــــــــر  م

�� ��
�� �� %60.2+ 2,554,732,500+ 4,243,005,000 6,797,737,500  )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %55.7+ 48,986+ 87,970 136,956  )هصفق( عـــدد صـفـقـات الســــوق 

�� ��
�� �� %73.6+ 774,811,250+ 1,053,111,380 1,827,922,630  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %75.9+ 57,521,024+ 75,767,946 133,288,971 )يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� %70.9+ 1,115+ 1,571 2,685  )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� %90.6+ 17,036,060+ 18,805,560 35,841,620 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� %480.4+ 663,000+ 138,000 801,000  )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق   

�� ��
�� �� %60.3+ 41+ 68 109  )  ك.د ( الإستثماريةقيمة وحدات الصناديق  

�� ��
�� �� %512.9+ 710,750+ 138,585 849,335  )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  

�� ��
�� �� %30.5+ 2,575+ 8,430 11,006  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

    56 51   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

         :         2003الربع الأوللال تحليـل الأداء  خ:      ثــانيـاً 

 نقطة 1,976.2ى توس عند م2003مارس31الاثنينوم ـ يق  الـمـوافـ2003تداول الربع الأولبنهاية   NIC50 شرآة الإستثمارات الوطنية   أقفѧل مؤشѧر   
وارتفاع قدره  نقطة 1,498.8غ  البالو 2002 مارس31 ق الـمـوافـ2002 الѧربع الأول إقفѧال  مقارنѧة ب   % 31.3ه  تسѧب نقطѧة ومѧا ن      477.4بارتفѧاع  قѧدره      

نقطة  1,005.5 بارتفاع  قدره نقطة  2,873.5ىتوسعند م سوق السعري للمؤشرال أقفل  ، آما2002 عѧن نهاية عام % 10.7ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن    190.9
 آما ،2002ة عام عن نهاي% 21ه تسبنقطة وما ن  498.2نقطة وارتفاع قدره   1,868.0غ البال و2002 الربع الأولإقفѧال  مقارنѧة ب % 53.8ه تسѧب ومѧا ن 

 البالغ و2002مقارنة بأقفال الربع الأول %  34.3نسبته نقطѧة ومѧا     48.85 نقطѧة بارتفѧاع  قѧدره      191.30 الوزنѧي للسѧوق عѧند مسѧتوى          مؤشѧر أقفѧل ال  
اولة وعدد الصفقات ارتفع المعدل اليومي لكمية الأسهم المتدو، 2002 عѧن نهايѧة عام  % 11.14ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن    19.18 نقطѧة وارتفѧاع قѧدره        142.45

 يوماً في 51آانت  2003الربع الأولعلماً بأن عدد أيام التداول خلال        2002مقارنة بالربع الأول  على التوالي    % 91و %  71و %  76وقيمѧتها بنسبة    
رآة المدرجة  ارتفعت   ش96  شرآة من اصل 89وجѧرى الѧتداول خѧلال الأسѧبوع الماضي على أسهم     ،  يومѧاً  56 آانѧت   2002الѧربع الأول  حيѧن آانѧت     
 . شرآات 7 شرآة  ولم يتم التعامل على أسهم 2 شرآة واستقرت أسعار اسهم 19  شرآة فيما انخفضت أسعار أسهم  68أسعار اسهم 

  متجهاً بقوة نحو وارتفع المؤشر السعريلأوراق المالية في تحقيق ارتفاعات قياسية في جميع مؤشرات التداول

 مليѧئاً بѧالأحداث علѧى الصѧعيدين المحلѧي والدولѧي واتسѧم أداء سѧوق الكويѧت لѧلأوراق المالية بالقوة                 2003عѧام   آѧان الѧربع الأول مѧن ال       
معѧѧتمداً علѧѧى اسѧѧتمرارية توافѧѧر عناصѧѧر دفѧѧع السѧѧوق مѧѧتجاهلاً الأحѧѧداث السياسѧѧية المѧѧتوترة فѧѧي المѧѧنطقة داخلѧѧياً وخارجѧѧياً خѧѧلال الفѧѧترة 

 والنѧتائج المالѧية الجѧيدة لأغلѧب الشѧرآات الأمѧر الѧذي أوصل مؤشر السوق السعري إلى                والѧتوقعات الإيجابѧية لمѧرحلة مѧا بعѧد الحѧرب           
 . نقطة3000 متجهاً بصورة قوية نحو الـ 1997مستوى قياسي غير مسبوق تعدى فيه مستويات عام 

                  ѧرآات عѧات الشѧب إعلانѧك لترقѧرجع ذلѧنة ويѧلال السѧذب خѧثر تذبѧط والأآѧي الأنشѧام هѧل عѧن آѧترة مѧك الفѧد تلѧنوية   وتعѧѧتائجها السѧن ن
وانعقѧاد الجمعѧيات العمومѧية وبعدهѧا توزيѧع الأربѧاح وتزامѧن ذلѧك مѧع الأحѧداث السياسѧية الغѧير مسѧتقرة والمشѧحونة الأمѧر الѧذي يتيح                             

 .الفرصة أآثر للمضاربين في استغلال ذلك الوضع للتأثير على بعض الأسهم لتحقيق أرباح سريعة
 

 NIC50مؤشر 

شѧرآات الأآѧثر سѧيولة فѧي السѧوق فقد جاء متفقاً مع المؤشر الوزني والذي يشمل جميع الشرآات المدرجة               الѧذي يسѧلط الضѧوء علѧى ال        
 شرآة متداولة في السوق من 50 المشѧتملة على أآثر  NIC50الأمѧر الѧذي يوضѧح ترآѧيز الѧتداول خѧلال الفѧترة علѧى شѧرآات مؤشѧر                     

تداولة ، ومن ناحية أخرى فإن ارتفاع المؤشر السعري بنسبة تتجاوز من إجمالي القيمة الم% 90حيѧث القѧيمة والتѧي تشѧكل مѧا يقѧارب        
والѧѧتوجه نحѧو الشѧѧرآات   لѧѧيدل علѧى الاتجѧѧاه المضѧاربي فѧѧي السѧوق خѧѧلال الفѧترة     NIC50الضѧعف لكѧل مѧѧن المؤشѧر الوزنѧѧي ومؤشѧر     
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 و الوزني ، ومن هنا نود NIC50 ي على مؤشر ذات التأثيرالصѧغيرة التѧي يسهل التأثير على أسعار أسهمها وبالتالي فهذا لم يكون له   
 .المؤشر السعري  لفت الإنتباه إلى ضرورة أخذ المستثمرين الحيطة من تلك المضاربات وعدم الإلتفات فقط إلى

 

 الأحداث السياسية
ث والوصول علѧى صѧعيد الأحѧداث السياسѧية فقѧد آانѧت الأزمѧة الدولѧية بشأن العراق تشكل الهاجس الأآبر إلاّ أن تصاعد وتيرة الأحدا          

إلѧى قѧرار الحѧرب وإصѧرار الإدارة الأمريكѧية علѧى تغيѧير النظام الحالي في العراق الأمر الذي بعث بالتفاؤل لدى المتداولين حيث أن                 
تغيѧير الѧنظام سѧيؤثر حѧتماً على السوق بالإيجابية على المديين المتوسط والطويل وذلك من منطلق الاستقرار الأمني واحترام القوانين                 

عѧراف الدولѧية وعѧودة عجلة النشاط التجاري بين البلدين خصوصاً إن العراق الجديد بعد الحرب سيحتاج إلى عملية إعادة  إعمار      والأ
الأمѧر الѧذي سѧينعكس علѧى الشѧرآات المحلѧية مѧن حيѧث دورهѧا فѧي المسѧاهمة بѧتلك العملѧية خاصѧة وأن الكويѧت تعتѧبر الدولѧة العربية                       

         ѧا علѧرت توجههѧي أظهѧيدة التѧام طاغي سرق ثروات بلاده وحرم شعبه من أدنى        الوحѧن نظѧراق مѧتحرير العѧة لѧاهمة الفعّالѧو المسѧناً نح
حقوقѧه الإنسѧانية ووجّههѧا لزمѧرة فاسѧدة قѧادت بلادهѧم لحѧروب مѧع جѧيرانهم اسѧتنزفت ثѧرواتهم وأفѧرزت علاقѧات سيئة مع أغلب دول                       

لتѧي تѧم إبرامها مع قوات التحالف الأمر الذي انعكس على أسعار تلك   العѧالم، وقѧد اسѧتفادت العديѧد مѧن الشѧرآات المدرجѧة مѧن العقѧود ا               
 .الشرآات

الأزمѧة  بيѧن الحكومѧة ومجلѧس الأمѧة بشѧأن الاسѧتجواب المقѧدم ضѧد وزير الدولة لشؤون مجلس                  علѧى الصѧعيد المحلѧي       مѧن الأحѧداث     و
قديم استقالته مما أدى إلى اهتزاز الثقة قليلاً لدى الѧوزراء وتأجѧيل مناقشѧته إلѧى شѧهر مѧارس والأنѧباء الѧواردة عѧن نѧية وزيѧر المالѧية لت                   

 أما على الصعيد العالمي فقد طغت قضية الحرب على .  الأمريكييѧن فѧي منطقة الدوحة   ىحѧادث إطѧلاق الѧنار علѧ     وآذلѧك   المتداوليѧن ،    
  .العراق على آافة الأحداث العالمية مروراً بمرحلة ما قبل الحرب وأثنائها

 

 تصدر قطاعات السوق
و آمѧا هѧي العѧادة فѧي فѧترات الѧتداول القويѧة جاء قطاع الاستثمار في المرتبة الأولى من حيث الكمية والقيمة المتداولة وعدد الصفقات                   
نتѧيجة لاسѧتفادته المباشѧرة من ارتفاع السوق فيما تصدرت آل من شرآتي مشاريع الكويت و شرآة بيت الاستثمار الخليجي الشرآات          

نتيجة ع وجاء هذا النشاط المحموم  لشرآة مشاريع الكويت مقرونا بالأداء الممتاز للشرآة والشرآات التابعة لها الأخѧرى في هذا القطا  
آان التداول قوياً على شرآة بيت الاستثمار الخليجي   ، آما    لأنѧباء تداولت عن احتمال توزيع أرباح نقدية جيّدة مقارنة بسعرها السوقي           

 ناتجة عن بيع 2003فѧي الѧربع الأول مѧن العѧام     وتوقѧع تحقѧيق نتѧيجة أفضѧل     ة تحقѧيق أربѧاح ممѧتازة    ويѧرجع السѧبب إلѧى توقѧع  الشѧرآ         
 .من شرآة أصول للإجارة والتمويل % 30حصتها البالغة 

 

 قطاع البنوك
 ارتفاع بلغت  مѧن الواضѧح انخفѧاض الѧتداول علѧى أسѧهم قطѧاع البѧنوك والѧذي جѧاء بالمرتبة الثالثة من إجمالي القيمة المتداولة مع نسبة               

 وهذه - عدا الأسهم الخليجية –فقѧط بالمقارنѧة مѧع الѧربع الأول مѧن العѧام الماضѧي وهѧي تعتѧبر مѧن أقѧل النسب لقطاعات السوق                     % 12
خاصѧية ملازمة لذلك القطاع عندما يكون اتجاه السوق متصاعد يغلب عليه عمليات المضاربة ، بينما تجده عندما يهدأ السوق أويحدث       

 .نخفاض فإنه يتميز بمعدلات تداول مرتفعة نظراً لاعتباره ملاذاً آمناً للمستثمرين يضمن لهم الاستقرار له بعض الإ
 

 الشرآات الإسلامية
شѧهدت الفѧترة تѧداولاً قويѧاً وملحوظѧاً علѧى الشرآات الإسلامية والتي آان لها نصيب آبير من الارتفاعات وذلك للأداء والنتائج المالية                     

 إلى ذلك  جاء  إقرار قانون ةعѧدد آبير من الصناديق والمحافظ الإسلامية التي قامت بعمليات تجميع آبيرة ،  بالإضاف     الجѧيدة ولوجѧود     
المصѧارف الإسѧلامية فѧي مداولѧته الأولѧى وقѧرب الانتهاء من صياغته بصورة نهائية ليشكل عاملاً مهما في بروز تلك الشرآات ترقباً        

 . الأمة لإقراره بشكل نهائي من قبل مجلس
 

 إعلانات الأرباح السنوية
  بشكل عام ،انعقѧاد الجمعѧيات العمومѧية للشѧرآات وقع قوي على أداء تلك الشرآات والسوق    وآѧان لإعلانѧات الأربѧاح السѧنوية وقѧرب         

 جيدة جئحيѧث بѧدأت بعѧض الشѧرآات فعلياً بتوزيع الأرباح والتي آانت في معظمها جيدة أضافت سيولة جديدة إلى السوق وبشرت بنتا            
لأغلѧب الشѧرآات الأمѧر الѧذي دفѧع بالمتداوليѧن إلѧى تجѧاهل سѧخونة الأحѧداث السياسѧية فѧي المѧنطقة والمراهѧنة علѧى الѧثقة بعوامل دعم                          

 .السوق واستغلال الفرصة المواتية في ظل المعطيات المحيطة 
 

 السوق الآجل
 الأمѧر الذي يدل على زيادة إقبال المتداولين على هذه الأداة  وتمѧيز السѧوق الآجѧل بصѧورة آبѧيرة خѧلال الفѧترة وآانѧت تداولاتѧه قياسѧية                 

الاسѧتثمارية الجديѧدة وذلѧك بعѧد زيѧادة عѧدد الشѧرآات المقدمѧة لهѧذه الخدمѧة وتفѧاؤلهم بالأربѧاح التي تحققها هذه الخدمة خاصة في حالة                
 . ارتفاع السوق ومن جانب آخر يدل على ارتفاع ثقة المتداولين بالمستقبل 
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 لسوقإدارة ا
صعفق الرآيبي في مؤتمره / بѧدا واضѧحاً دور إدارة السѧوق مѧن جمѧيع النواحѧي تحقѧيقاً للѧرؤية التѧي تحѧدث فѧيها مديѧر السѧوق الدآѧتور                 

فمن الأحداث الملفتة للنظر قرار إدارة البورصة بعد اجتماع اللجنة التأديبية للنظر    بعد توليه إدارة السوق      -فѧي وقѧت سѧابق     –الصѧحفي   
المنسѧوبة لѧبعض الشѧرآات بشѧأن عѧدم إخطѧار السѧوق عن معلومات تؤثر على أسعار أسهمها والذي ترتب عليه إيقاف               فѧي المخالفѧات     

تѧداول سѧهم شѧرآة مجموعѧة عѧارف الإسѧتثمارية لمѧدة ثلاثѧة أيѧام لѧتكرار عѧدم الѧتزامها بتعلѧيمات إدارة السوق بشأن المواعيد المحددة                            
نبيه على آل من شرآتي الشعيبة للصناعات الورقية و شرآة النخيل للإنتاج الزراعي إلى عدم لتقديم البيانات المالية للشرآة وآذلك الت    

 بدا واضحاً تكѧرار المخالفة مستقبلاً ، ونحن بدورنا نشيد بدور إدارة البورصة لتدعيم جانب الشفافية المطلوبة ونأمل باستمراره ، آما      
وجميع تلك العوامل    وإعلانهѧا عѧن توقѧف العمѧل فѧي حѧال نشوب الحرب      طѧوارئ مѧتكاملة لل ر خطѧة  يتوفѧ تفѧاعل الإدارة مѧع الأحѧداث ب     

 .أثرت بالإيجاب على أداء السوق 
 
:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 

بنسبة       م ــهس  مليون 2,891.8 تداول بداولةتمهم الس الأقيمةن حيث    للتداول م   الأولى ةحѧل قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتب        
 الأسهم ةإجمالي قيممن   %  29.7 بنسبة ك.   مليون د   543ا  بلغت قيمته   % 32.2ة  بنسبة  صفق  44,116ى  لعزعة  ـو م  42.5%

 .قالمتداولة بالسو
بنسѧѧبة    م ــهسѧѧ ملѧѧيون 771.6 اولتد بѧѧالمѧѧتداولةمة الأسѧѧهم ـث قѧѧيـѧѧن حي الثانѧѧية للѧѧتداول مѧѧةوحѧѧل قطѧѧاع شѧѧرآات الخدمѧѧات بالمرتѧѧب 

 ةإجمالѧѧي قѧѧيممѧѧن  %  19.9 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د364.7ا بلغѧѧت قيمѧѧته  %19.6ة بنسѧѧبة صѧѧفق  26,825ى لѧѧعزعѧѧة ـوم % 11.4
 .قالأسهم المتداولة بالسو

  %10.1بنسѧѧبة م هسѧѧ  ملѧѧيون 684.1 تداولبѧѧالمѧѧتداولة مة الأسѧѧهم ـث قѧѧيـѧѧن حي الثالѧѧثة للѧѧتداول مѧѧةآمѧѧا جѧѧاء قطѧѧاع البѧѧنوك المرتѧѧب
 الأسهم المتداولة ةإجمالѧي قيم مѧن   %  17.3 بنسѧبة  ك.   ملѧيون د 317ا  بلغѧت قيمѧته    % 7.6ة  بنسѧب ة  صѧفق  10,441ى  لѧ عزعѧة   ـوم

 .قبالسو

  الأسهم المتداولةةالسوق من أجمالي قيمات  قطاعةنسبة المئوية لمساهملا
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

              : حيـث قيمة  الأسهم المتداولة   مـنر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:     رابعـاً

 همملѧѧيون سѧѧ  727.9 داولبѧѧت هم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ للѧѧتداول الأولѧѧىحلѧѧت شѧѧرآة مشѧѧاريع الكويѧѧت القابضѧѧة بالمرتѧѧبة 
 .ك.   مليون د94.8  بلغت قيمتهاة فق ص6,743 وزعةــم

موزعة  هم  مليون س181.4ل داوبتداولة ـتـهم المسن حيث قيمة الأول  مـالثانية للتدا ةآمѧا حѧل البѧنك الѧتجاري الكويتي  بالمرتب          
 .ك.   مليون د90.3 فقة بلغت قيمتها  ص529

  مليون 59.6ل داو  بتداولةـتـهم المسـمѧن حيث قيمة الأ  و حلѧت الشѧرآة الوطنѧية للإتصѧالات المتѧنقلة بالمـرتѧبة الثالѧثة للѧتداول                  
 .ك.   مليون د89.7 افقة بلغت قيمته  ص3,443 موزعة همس

الإستثمار  
%29 .7

الغيرآويتية  
%1.3

التأمين  
%0.5

الصناعى  
%14 .2

الخدمات  
%19 .9

الأغــذية  
%3.0

البنوك  
%17 .3

العقارى  
%14 .0



              شـــرآــة الاســتثمــارات الــوطنيـــة ش.م.ك (مقفلة)

%

منحة%نقدي%منحة%نقدي%       اسـم الشرآـة
6.12003/01/212003/02/22 %1,060+1.1 %60 %65105,00871 %106,14872 بنك الكويت الوطني1
5.52003/01/272003/02/18 %760+8.0 %40 %4242,13751.9 %45,50756.9 بنك الخليج 2
6.22003/02/012003/04/05 %485+11.2 %25 %3035,03533.2 %38,94237.7 البنك التجارى الكويتي3
5.62003/02/032003/03/29 %270+37.1 %12 %1514,02716 %19,23823 البنك الأهلي الكويتي4
2.82003/03/012003/04/15 %425-28.7 %15 %1215,72422.4 %11,21715.9 بنك الكويت والشرق الأوسط5
1.12003/03/042003/04/12 %445+13.6 %15 %159,48922.5 %5 %10,77825.4 البنك العقاري الكويتي6
4.62003/01/072003/02/03 %1,020+6.4 %5 %45 %551,32679 %47 %54,622.780 بيت التمويل الكويتي6
5.32003/03/09 %246+18.5 %12 %138,60817.2 %10,20020.0 الشرآة الكويتية للإستثمار6
4.22003/02/052003/03/22 %990+14.2 %6 %39 %618,47056 %42 %21,09961 شرآة التسهيلات التجارية7
3.12003/02/012003/03/04 %325+20.8 %20 %103,33822.8 %10 %4,03228.1 الشرآة الأهلية للإستثمار8
2.12003/04/02 %480+39.9 %12 %8 %102,92317.0 %10 %4,09024.0  بيت الأوراق المالية9
5.42003/03/09 %242+58.9 %10 %133,21313 %5,10624 شرآة مجموعة الأوراق المالية10
4.22003/03/252003/04/09 %144-15.3 %7 %64,17611.0 %3,5399.0 شرآة المرآزالمالى الكويتى11
1862003/02/19-8.0 %10 %2101.7   لن توزع ارباح1932 شرآة الكويت والشرق الاؤسط12
4.72003/03/18 %214+68.2 %7 %102,0157 %3,38811.0 مجموعة عارف الإستثمارية13
3202003/02/242003/03/26+37.0 %7 %102,98913.0 %4,09416.8 شـرآة دار الإستثمار14
1562003/03/162003/04/13+191.8 %16.9-2,868-2,63215الشرآة الأولى للإستثمار15
1922003/02/082003/03/10+50.5 %72,0026.7 %3,01310 بيت الإستثمار الخليجي16
3.52003/03/26 %340+38.2 %122,90714 %4,01920 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار17
8.42003/03/042003/04/02 %320-41.6 %27 %276,22332.1 %3,63318.7 شرآة الكويت للتأمين18
7.82003/02/032003/03/10 %490+23.9 %32 %384,03936.7 %5,00345.7 شرآة الخليج للتأمين19
3.32003/03/312003/03/31 %455+34.3 %10 %20 %152,37931.3 %15 %3,19642.0 شرآة وربة للتأمين20
4.82003/03/172003/04/14 %540+12.2 %24 %264,13236 %4,63841.3 الشرآة الأهلية للتأمين21
2.62003/02/152003/04/06 %196+97.3 %   لن توزع ارباح51,5283.3 %3,0156.5 شرآة العقارات المتحده22
5.12003/03/09 %390+12.5 %18 %205,89525.2 %6,63428.0 شرآة الصالحيه العقارية23
3.22003/03/18 %250-31.1 %8 %83,00112 %2,0668.2 شرآة التمـدين العقارية24
2.12003/02/01 %240-80.4 %5 %51,13416.2 %2223.2 شرآة أجيال العقارية الترفيهية25
3.32003/02/01 %152+536.4 %   لن توزع ارباح57903.1 %5 %5,02418.8 الشرآة العربية العقارية26
22003/01/12 %244+72.2 %8 %51,1137.9 %5 %1,91613.4 شرآة الإتحاد العقارية27
2.72003/01/132003/01/12 %184+20.6 %8 %4.53,19811 %5 %3,85813 شرآة الإنماء العقارية28
5.12003/01/152003/02/05 %198+18.9 %10 %104,22614.4 %5,02316.9 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير29
0.02003/01/142003/03/15 %194+45.4 %8 %81,2118.1 %1,76011.7 شرآة المال  العقارية30
2.22003/03/25 %460+12.5 %20 %1023,02642 %10 %25,91047 مجموعة الصناعات الوطنية31
4.62003/03/122003/04/20 %435+36.7 %12 %208,54322.8 %11,67931.2 شرآة أسمنت الكويت32
5.32003/01/222003/03/02 %475-17.3 %25 %252,28731 %1,89126 شرآة صناعات التبريد33
6.92003/03/052003/03/12 %1,960-44.7 %500 %13520,038323 %11,081179 شرآة الخليج للكابلات34
4.82003/03/18 %355+115.3 %15 %171,39310.3 %2,99922 شرآة اصلاح السفن35
0.02003/03/09 %495-8.2 %12 %86929.2 %6358.5 شرآة الخدمات البحرية36
28.52003/03/252003/04/16 %1,240+10.4 %70 %3537,356102.8 %8,123115.0 شرآة اسمنت بورتلاند37
6.92003/01/262003/03/03 %435-86.8 %15 %50 %53,939129.2 %30 %52218.7 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية38
7.12003/02/012003/03/02 %1,400+108.9 %70 %1001,697113 %3,545236.3 شرآة السكب الكويتية 39
7.12003/02/042003/04/14 %510+5.3 %36 %363,21137 %3,38036 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية40
4.82003/02/082003/03/11 %208-96.4 %15 %1011,56235 %4154.2 شرآة الصناعات المتحدة41
2502003/02/03+1,412.2 %8 %3,0807.82040.7 شرآة بوبيان للبتروآيماويات42
42003/01/262003/02/24 %750+11.7 %25 %301,08032.7 %1,20736.6 شرآة أسمنت الهلال43
2.92003/01/272003/04/15 %420+35.7 %121,17614.7 %1,59520 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية44
2.62003/03/122003/04/19 %780-10.2 %101,13445.4 %20 %1,01940.8الشرآة الكويتبة لصناعة مواد التغلي45
3.82003/01/29 %910+28.2 %35 %103,51150.2 %35 %4,50060.5 شرآة السينما الكويتية الوطنية46
1802003/03/25+476.2 %   لن توزع ارباح760.6   لن توزع ارباح4364.2 شرآة مجمعات الاسواق47
6.92003/02/042003/03/22 %2,040-5.7 %130 %14079,564165 %75,042155 شرآة الإتصالات المتنقلة48
5.72003/01/15 %174+4.8 %10 %103012.5 %3162.6 شرآة الخدمات التعليمية49
4.82003/01/152003/03/09 %420-65.5 %40 %205,59554.9 %1,93218.8 المجموعة البترولية المستقلة50
4.82003/03/16 %1,040+2,455.4 %10 %101145.6 %50 %2,90427.8 الشرآة الوطنية للتنظيف51
8.22002/03/03 %1,640+492.9 %10 %151,63931.7 %135 %9,719187.7 شرآة مجموعة النقل52
0.02003/01/212003/04/08 %1,500+170.7 %10 %87,51522.9 %20,34162 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة53
1.82003/03/052003/04/05 %560+117.5 %8 %1068610 %10 %1,49220.8شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل54
972003/02/052002/12/14   لن توزع ارباح1992   لن توزع ارباح13-13- الشرآة الكويتية الكيبل  التلفزيوني55
6.22003/02/24 %1,620+16.0 %101,92893 %100 %2,236107شرآة الأنظمة الآلية56
2.92003/03/25 %242-88.8 %12 %72,91913 %3261.5 شرآة نقل وتجاره المواشى57
8.22003/02/052003/03/24 %146-62.8 %10 %124,89033.7 %1,81712.3 شرآة الأسماك الكويتية المتحدة58
112003/01/252003/03/11 %218+45.1 %12 %243172.4 %4614.4 الشرآة المتحده للدواجن59
42003/03/30 %1,500-20.0 %75 %516,759139.4 %60 %13,400106 الشرآة الكويتية للأغذية60
592003/03/15+79.4 %   لن توزع ارباح6432.1   لن توزع ارباح1,1533.8 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية ال61
812003/03/152003/04/16+190.8 %   لن توزع ارباح4.0-965-   لن توزع ارباح8763.6 شرآة اسمنت الخليج62
6.62003/03/09 %76+187.5 %   لن توزع ارباح4.1-1,131-5 %9903.6 شرآة صناعة اسمنت الفجيره63
1262003/02/242002/10/30   لن توزع ارباح76.8-27,129-   لن توزع ارباح74.9-11,019- المجموعة العربية للتأمين64
1.22003/03/012003/03/30 %830+8.3 %10 %104,90281.7 %5,30788.5الشرآة القابضة المصرية الكويتية 65

إعـــلانــات الأربــــاح  : أعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  المحققه خــلال العــام 2002 

ربحية السهم م
(ف.ك)

تاريخ 
الأعلان عن 

الأرباح

سعرالسهم 
بتاريخ 
اعلان 
الأرباح

توريعات الأرباحالبيان     
صافي الربح أوالخسارة خلال عام2002

الربح أو 
الخسارة 
(ألف د.ك)

تاريخ انعقاد 
الجمعية 
العمومية

العائد 
الجاري

صافي الربح أوالخسارة خلال عام2001

ربحية السهم 
(ف.ك)

   للتغيرفي توريعات الأرباح
الارباح

الربح أو
الخسارة 
(ألف د.ك)

التـقـريرالربع سنوي 4
____________________________________________________________________________________



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2002/03/31 2003/03/31

�� �� % 9.8+ 176.3+ 1799.9

�� �� % 31.9+ 477.4+ 1498.8 1,976.2

%
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

11,005,734,347 8,720,810,000 %90.7 1,657,469,510

نقطة            نقطة

نقطة الربع الأول 2003           نقطة

 الحـرآة اليومية للمـؤشــرالـوزني للســوق خلال الربع الأول عامي 2003 و2002

         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%79.2

أجمالي السوق 

الربع الأول 2002 الربع الأول 2003

 الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خلال الربع الأول عامي 2002 و2003

 % القيمة المتداولة خلال الربع الأول2003 ( د.ك )

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــــر

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يــــــوم

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الســــــــــــــــــــــــوق

القيمة الرأســـــــــمالية 

1,827,922,630

الربع الأول 2002

2,873.5

2,585.7

2,498.1

1,650
1,700
1,750
1,800
1,850
1,900
1,950
2,000
2,050
2,100
2,150
2,200
2,250
2,300
2,350
2,400
2,450
2,500
2,550
2,600
2,650
2,700
2,750
2,800
2,850
2,900
2,950

يناير03 فبراير03 مارس03

1,755.9

1,868.0
1,764.2

1,650
1,700
1,750
1,800
1,850
1,900
1,950
2,000
2,050
2,100
2,150
2,200
2,250
2,300
2,350
2,400
2,450
2,500
2,550
2,600
2,650
2,700
2,750
2,800
2,850
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مقارنة الحرآة الـشهرية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الشهرالسـابق  خـــلال الـربع الأول عـام2003

مـؤشـر
  يــــوم

851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3 ديسمبر02

�� ��

 %12.8+ 960,485,540

�� ��

 %22.6+ 70,212

�� ��

 %23.3+ 3,819,562,500

�� ��

 %5.2+ 2,498.1 يناير03

�� ��

%59.8- 386,224,990

�� ��

%52.1- 33,618

�� ��

%63.0- 1,413,522,500
�� ��

 %3.5+ 2,585.7 فبراير03

�� ��

 %86.6+ 720,848,820

�� ��

 %53.7+ 51,669

�� ��

 %90.5+ 2,692,107,500

�� ��

 %11.1+ 2,873.5 مارس03

الحرآة الـشهرية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

50
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450
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850
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يناير03 فبراير03 مارس03
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/12/31 2002/12/31 2002/03/31 2003/03/31     مـؤشـــر

�� �� %53.8+ %21.0+ 2,375.3 1,868.0 2,873.5   السـوق السعري ( نقطة)

�� �� %34.3+ %11.14+ 172.12 142.45 191.30   السـوق الـوزني ( نقطة)

�� �� %31.9+ %10.69+ 1,785.30 1,498.80 1,976.21  NIC 50 مــــؤشـــــــــر 

�� �� %27.4+ %4.7+ 3,271.2 2,688.3 3,424.8    الــبـــنـــوك

�� �� %40.4+ %15.1+ 2,653.9 2,175.1 3,054.5    الإسـتثمار

�� �� %35.7+ %12.7+ 1,424.0 1,182.7 1,604.8    الـتـأمين

�� �� %65.8+ %20.3+ 1,910.1 1,385.8 2,298.0    العـقـارى

�� �� %34.6+ %9.7+ 2,275.6 1,855.7 2,497.4    الصنـاعى

�� �� %116.3+ %52.3+ 3,237.5 2,278.9 4,930.0    الخـدمـات

�� �� %42.7+ %13.3+ 1,794.7 1,424.5 2,032.7    الأغـذيـة

�� �� %15.0+ %2.7+ 1,254.3 1,119.6 1,287.8    الغير آويتيه

�� �� %24.6+ %0.2+ 1,858.1 1,493.9 1,861.7    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

89 7 2 19 68 الربع الأول 2003

87 3 6 26 55 الربع الأول 2002

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2002/03/31

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية الربع الأول2003 عــن نهاية الربع الأول2002

 نشــاط  الــ 96 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال الربع الأول عامي 2003 و2002

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

34.6%

65.8%

15.0%

42.7%

116.3%

35.7%40.4%
27.4% 24.6%

0
%10.0+
%20.0+
%30.0+
%40.0+
%50.0+
%60.0+
%70.0+
%80.0+
%90.0+

%100.0+
%110.0+
%120.0+
%130.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عـام
  شــهر

20 19 423,444,660 960,485,540 36,647 70,212 1,793,360,000 3,819,562,500 1,755.9 2,498.1 يــنـايـر

15 15 198,529,770 386,224,990 15,567 33,618 703,367,500 1,413,522,500 1,764.2 2,585.7 فـبـرايـر

21 17 431,136,950 720,848,820 35,756 51,669 1,746,277,500 2,692,107,500 1,868.0 2,873.5 مـــارس

56 51 1,053,111,380 2,067,559,350 87,970 155,499 4,243,005,000 7,925,192,500 مجموع الربع الأول

22 858,617,220 71,212 4,056,165,000 2,033.1 أبــريــل

20 724,433,220 56,395 3,017,462,500 2,157.6 مـايـــو

22 943,969,940 67,013 3,837,940,000 2,225.7 يـونـيـو

64 0 2,527,020,380 0 194,620 0 10,911,567,500 0 مجموع الربع الثانى

23 873,633,210 54,004 3,263,875,000 2,199.9 يـولـيـو

22 254,733,430 25,886 1,065,265,000 2,169.0 أغسطس

22 214,028,480 20,424 892,260,000 1,986.6 سبـتمبر

67 0 1,342,395,120 0 100,314 0 5,221,400,000 0 مجموع الربع الثالث

21 297,269,350 32,046 1,579,502,500 2,060.2 أآتـوبـر

21 608,936,410 48,729 2,784,402,500 2,237.6 نـوفمبر

21 851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3  ديـسمبر

63 0 1,757,500,169 0 138,042 0 7,461,065,000 0 مجموع الربع الرابع 

250 51 6,680,027,049 2,067,559,350 520,946 155,499 27,837,037,500 7,925,192,500 المجموع السـنوي

26,720,108 40,540,379 2,084 3,049 111,348,150 155,395,931 المـعــدل الـيـومي

**  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال عام 2002 بسعر ( 300 ) فلس آويتي  .          

22,266,756,830

2003

6,868,967,940

2003 2002 2002

عــام2002عام 2003

  الســوق السعري 
  ( نقطة)

    آمية الأســـهم المـتـداولة 
(ســهـم)

عددالصفقات 
(صفقة)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2003 و2002 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة  
  ( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم) مـؤشــر

*  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي  لاخر يوم خلال شهرمارس عام2003 بسعر( 301 ) فلس آويتي  .  

2003 20022003

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

2002 2003 2002
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تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول   خـــلال الـربع الأول عـام2003

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %10.1+ 684,075,000   البنوك
1 %42.5+ 2,891,830,000   الإستثمار
8 %0.4+ 24,710,000   التأمين
3 %18.8+ 1,279,680,000   العقارى
5 %8.3+ 566,267,500   الصناعى
3 %11.4+ 771,565,000   الخدمات
7 %3.9+ 267,305,000   الأغــذية
6 %4.6+ 312,305,000   الغيرآويتية

%100 6,797,737,500 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %7.6+ 10,441   البنوك
1 %32.2+ 44,116   الإستثمار
8 %0.6+ 803   التأمين
3 %16.4+ 22,431   العقارى
4 %15.7+ 21,453   الصناعى
2 %19.6+ 26,825   الخدمات
6 %5.0+ 6,849   الأغــذية
7 %2.9+ 4,038   الغيرآويتية

%100 136,956 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %17.3+ 317,006,700   البنوك
1 %29.7+ 542,968,240   الإستثمار
8 %0.5+ 8,708,850   التأمين
5 %14.0+ 255,955,830   العقارى
4 %14.2+ 260,069,240   الصناعى
2 %19.9+ 364,663,450   الخدمات
6 %3.0+ 54,769,980   الأغــذية
7 %1.3+ 23,780,340   الغيرآويتية

%100 1,827,922,630 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%42.5

  الغيرآويتية
%4.6

  التأمين
%0.4

  الصناعى
%8.3

  الخدمات
%11.4

  الأغــذية
%3.9

  البنوك
%10.1

  العقارى
%18.8

  العقارى
%16.4

  البنوك
%7.6

  الأغــذية
%5.0

  الخدمات
%19.6

  الصناعى
%15.7   التأمين

%0.6

  الغيرآويتية
%2.9

  الإستثمار
%32.2

  الإستثمار
%29.7

  الغيرآويتية
%1.3

  التأمين
%0.5

  الصناعى
%14.2

  الخدمات
%19.9

  الأغــذية
%3.0

  البنوك
%17.3

  العقارى
%14.0
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2002 و 2003  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال الربع الأول عام

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

الربع الأول
  قـطاع 

�� �� %12.2+ 609,790,000 684,075,000   البنوك

�� �� %106.2+ 1,402,445,000 2,891,830,000   الإستثمار

�� �� %71.0+ 14,450,000 24,710,000   التأمين

�� �� %83.2+ 698,330,000 1,279,680,000   العقارى

�� �� %16.4+ 486,330,000 566,267,500   الصناعى

�� �� %82.9+ 421,882,500 771,565,000   الخدمات

�� �� %30.2+ 205,287,500 267,305,000   الأغــذية

�� �� %22.8- 404,490,000 312,305,000   الغيرآويتية
�� �� %60.2+ 4,243,005,000 6,797,737,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الربع الأول
  قـطاع 

�� �� %13.6- 12,088 10,441   البنوك

�� �� %91.3+ 23,064 44,116   الإستثمار

�� �� %15.0+ 698 803   التأمين

�� �� %113.0+ 10,533 22,431   العقارى

�� �� %35.0+ 15,889 21,453   الصناعى

�� �� %65.3+ 16,230 26,825   الخدمات

�� �� %55.0+ 4,420 6,849   الأغــذية

�� �� %20.0- 5,048 4,038   الغيرآويتية

�� �� %55.7+ 87,970 136,956 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

الربع الأول
  قـطاع 

�� �� %31.6+ 240,934,760 317,006,700   البنوك

�� �� %153.5+ 214,226,860 542,968,240   الإستثمار

�� �� %68.1+ 5,182,200 8,708,850   التأمين

�� �� %175.1+ 93,039,860 255,955,830   العقارى

�� �� %42.0+ 183,113,310 260,069,240   الصناعى

�� �� %42.6+ 255,668,020 364,663,450   الخدمات

�� �� %61.6+ 33,901,920 54,769,980   الأغــذية

�� �� %12.1- 27,044,450 23,780,340   الغيرآويتية

�� �� %73.6+ 1,053,111,380 1,827,922,630 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%
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2002 و 2003 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عــام
  شهـر

�� �� %113.0+ 1,793,360,000 3,819,562,500   يـنـايــر

�� �� %101.0+ 703,367,500 1,413,522,500   فـبـرايـر

�� �� %54.2+ 1,746,277,500 2,692,107,500   مــارس
4,056,165,000   ابــريـل
3,017,462,500   مــايـــو
3,837,940,000   يــونـيـو
3,263,875,000   يــولـيـو
1,065,265,000   اغسطس

892,260,000   ســبتمبر
1,579,502,500   اآـتـوبـر
2,784,402,500   نـوفـمبـر
3,097,160,000   ديسـمبر

27,837,037,500 7,925,192,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عــام

  شهـر

�� �� %91.6+ 36,647 70,212   يـنـايــر

�� �� %116.0+ 15,567 33,618   فـبـرايـر

�� �� %44.5+ 35,756 51,669   مــارس
71,212   ابــريـل
56,395   مــايـــو
67,013   يــونـيـو
54,004   يــولـيـو
25,886   اغسطس
20,424   ســبتمبر
32,046   اآـتـوبـر
48,729   نـوفـمبـر
57,267   ديسـمبر

520,946 155,499 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر

�� �� %126.8+ 423,444,660 960,485,540   يـنـايــر

�� �� %94.5+ 198,529,770 386,224,990   فـبـرايـر

�� �� %67.2+ 431,136,950 720,848,820   مــارس
858,617,220   ابــريـل
724,433,220   مــايـــو
943,969,940   يــونـيـو
873,633,210   يــولـيـو
254,733,430   اغسطس
214,028,480   ســبتمبر
297,269,350   اآـتـوبـر
608,936,410   نـوفـمبـر
851,294,409   ديسـمبر
6,680,027,049 2,067,559,350 المجموع 

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2002 عددالصفقات( مائة صفقة)2003
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%11.1+ 14+ 2002/12/31 126 94,738,880 6,743 727,920,000 140 112 142 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%4.1+ 20+ 2002/12/31 490 90,289,150 529 181,420,000 510 475 510 2 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%8.3+ 120+ 2002/12/31 1,440 89,721,400 3,443 59,625,000 1,560 1,360 1,620 3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%41.4+ 72+ 2002/12/31 174 87,729,640 5,439 378,160,000 246 186 250 4 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%15.8+ 60+ 2002/12/31 380 59,342,150 2,300 134,200,000 440 395 455 5 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%6.3- 20- 2002/12/31 320 58,965,250 3,380 199,850,000 300 285 315 6 بنك برقان الكويتي

�� ��

%42.6+ 58+ 2002/12/31 136 51,572,520 5,082 322,400,000 194 132 194 الشرآة الأولى للإستثمار 7

�� ��

%6.0+ 12+ 2002/12/31 200 48,861,720 3,188 240,100,000 212 180 218 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%19.1+ 26+ 2002/12/31 136 47,602,360 4,479 294,760,000 162 144 168 9 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%24.0+ 60+ 2002/12/31 250 47,420,300 2,899 146,230,000 310 285 360 10 شـرآة دار الإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%11.1+ 14+ 2002/12/31 126 94,738,880 6,743 727,920,000 140 112 142 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%41.4+ 72+ 2002/12/31 174 87,729,640 5,439 378,160,000 246 186 250 2 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%21.2+ 22+ 2002/12/31 104 40,047,640 4,669 340,500,000 126 100 128 3 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%42.6+ 58+ 2002/12/31 136 51,572,520 5,082 322,400,000 194 132 194 الشرآة الأولى للإستثمار 4

�� ��

%19.1+ 26+ 2002/12/31 136 47,602,360 4,479 294,760,000 162 144 168 5 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.0+ 12+ 2002/12/31 200 48,861,720 3,188 240,100,000 212 180 218 6 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%20.6+ 40+ 2002/12/31 194 46,574,520 2,839 207,760,000 234 200 236 7 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%6.3- 20- 2002/12/31 320 58,965,250 3,380 199,850,000 300 285 315 8 بنك برقان الكويتي

�� ��

%14.3+ 10+ 2002/12/31 70 14,421,000 1,774 188,880,000 80 68 82 9 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%4.1+ 20+ 2002/12/31 490 90,289,150 529 181,420,000 510 475 510 10 البنك التجارى الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%149.4+ 1,330+ 2002/12/25 890 2,518,300 377 1,537,500 2,220 960 2,220 1 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%94.3+ 330+ 2002/12/31 350 44,581,500 5,473 78,995,000 680 375 680 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 2

�� ��

%57.1+ 180+ 2002/12/31 315 23,464,400 1,919 50,220,000 495 375 500 3 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%42.6+ 58+ 2002/12/31 136 51,572,520 5,082 322,400,000 194 132 194 الشرآة الأولى للإستثمار 4

�� ��

%41.4+ 72+ 2002/12/31 174 87,729,640 5,439 378,160,000 246 186 250 5 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%36.8+ 70+ 2002/12/31 190 7,777,050 574 32,340,000 260 206 265 6 شرآة التمـدين العقارية
�� ��

%36.4+ 100+ 2002/12/31 275 29,235,350 2,141 81,510,000 375 305 390 7 الشرآة الوطنية العقارية
�� ��

%32.9+ 54+ 2002/12/31 164 14,412,040 1,383 69,840,000 218 168 220 8 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%32.5+ 270+ 2002/12/31 830 279,300 34 325,000 1,100 820 1,100 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  9

�� ��

%31.9+ 60+ 2002/12/31 188 29,319,440 3,040 124,520,000 248 194 255 10 شرآة المصالح العقارية 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%32.6- 58- 2002/12/31 178 618,480 194 5,100,000 120 112 152 1 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%17.6- 26- 2002/12/31 148 2,986,360 905 23,720,000 122 108 134 2 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%11.3- 160- 2002/12/29 1,420 150,050 27 110,000 1,260 1,200 1,480 3 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%10.9- 22- 2002/12/31 202 15,380,240 1,879 84,700,000 180 172 196 4 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%7.0- 30- 2002/12/31 430 1,049,050 136 2,550,000 400 375 435 5 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%6.3- 20- 2002/12/31 320 58,965,250 3,380 199,850,000 300 285 315 6 بنك برقان الكويتي

�� ��

%5.2- 8- 2002/12/31 154 18,335,920 2,068 123,620,000 146 132 156 7 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%4.2- 20- 2002/12/31 475 5,550,350 425 12,940,000 455 410 460 8 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%3.8- 30- 2002/12/31 780 22,782,650 390 30,555,000 750 710 770 9 بنك الخليج 

�� ��

%3.8- 40- 2002/12/31 1,060 28,668,250 876 28,532,500 1,020 980 1,080 10 بنك الكويت الوطني

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خـــلال الـربع الأول عـام2003
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%149.4+ 1,330+ 2002/12/25 890 2,518,300 377 1,537,500 2,220 960 2,220 1 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%94.3+ 330+ 2002/12/31 350 44,581,500 5,473 78,995,000 680 375 680 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 2

�� ��

%15.8+ 320+ 2002/12/31 2,020 43,370,450 989 20,207,500 2,340 2,000 2,340 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%32.5+ 270+ 2002/12/31 830 279,300 34 325,000 1,100 820 1,100 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  4

�� ��

%14.3+ 200+ 2002/12/31 1,400 7,627,300 502 4,985,000 1,600 1,340 1,600 5 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%57.1+ 180+ 2002/12/31 315 23,464,400 1,919 50,220,000 495 375 500 6 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%16.1+ 180+ 2002/12/31 1,120 31,899,450 2,505 27,400,000 1,300 1,020 1,320 7 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%27.9+ 170+ 2003/01/26 610 37,280,600 3,665 49,715,000 780 540 820 8 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف

�� ��

%7.1+ 140+ 2002/12/31 1,980 6,997,400 411 3,512,500 2,120 1,860 2,140 9 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%8.3+ 120+ 2002/12/31 1,440 89,721,400 3,443 59,625,000 1,560 1,360 1,620 10 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%36.4+ 100+ 2002/12/31 275 29,235,350 2,141 81,510,000 375 305 390 11 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%30.9+ 85+ 2002/12/31 275 37,837,350 3,418 107,360,000 360 285 365 12 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%18.1+ 75+ 2002/12/31 415 31,829,950 2,505 68,380,000 490 410 495 13 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%22.1+ 75+ 2002/12/29 340 3,272,250 412 8,450,000 415 340 420 14 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%41.4+ 72+ 2002/12/31 174 87,729,640 5,439 378,160,000 246 186 250 15 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%19.2+ 70+ 2002/12/31 365 32,026,250 1,839 75,350,000 435 370 445 16 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%36.8+ 70+ 2002/12/31 190 7,777,050 574 32,340,000 260 206 265 17 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%14.9+ 65+ 2002/12/31 435 11,518,650 969 25,930,000 500 380 500 18 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية

�� ��

%24.0+ 60+ 2002/12/31 250 47,420,300 2,899 146,230,000 310 285 360 19 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%15.8+ 60+ 2002/12/31 380 59,342,150 2,300 134,200,000 440 395 455 20 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%31.9+ 60+ 2002/12/31 188 29,319,440 3,040 124,520,000 248 194 255 21 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%42.6+ 58+ 2002/12/31 136 51,572,520 5,082 322,400,000 194 132 194 الشرآة الأولى للإستثمار 22

�� ��

%14.5+ 55+ 2002/12/31 380 23,981,950 1,491 58,930,000 435 365 435 23 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%13.8+ 55+ 2002/12/31 400 3,060,100 412 7,080,000 455 410 460 24 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%32.9+ 54+ 2002/12/31 164 14,412,040 1,383 69,840,000 218 168 220 25 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%12.2+ 50+ 2002/12/31 410 15,523,150 1,018 35,780,000 460 380 470 26  بيت الأوراق المالية

�� ��

%5.3+ 50+ 2002/12/31 950 23,442,900 892 23,270,000 1,000 950 1,100 27 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%16.1+ 45+ 2002/12/31 280 18,172,500 1,706 56,900,000 325 275 345 28 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

�� ��

%9.9+ 45+ 2002/12/31 455 208,250 24 430,000 500 470 500 29 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%20.6+ 40+ 2002/12/31 194 46,574,520 2,839 207,760,000 234 200 236 30 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%13.1+ 40+ 2002/12/31 305 5,435,100 365 17,190,000 345 300 345 31 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%14.3+ 40+ 2002/12/30 280 3,932,100 684 11,580,000 320 280 385 32 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%7.8+ 40+ 2002/12/31 510 5,906,250 594 11,230,000 550 485 550 33 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%4.6+ 40+ 2002/12/31 870 2,962,900 115 3,290,000 910 860 960 34 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%19.2+ 38+ 2002/12/31 198 32,837,720 2,529 140,940,000 236 196 250 35 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%15.7+ 38+ 2002/12/31 242 6,816,820 812 24,900,000 280 236 285 36 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%6.8+ 30+ 2002/12/31 440 42,317,200 2,336 94,040,000 470 420 475 37 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%16.0+ 30+ 2002/12/31 188 4,872,640 491 21,140,000 218 216 236 38 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%4.5+ 30+ 2002/12/31 670 63,100 16 90,000 700 680 720 39 شرآة أسمنت الهلال

�� ��

%15.2+ 28+ 2002/12/31 184 32,520,800 2,584 164,200,000 212 172 216 40 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%19.1+ 26+ 2002/12/31 136 47,602,360 4,479 294,760,000 162 144 168 41 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.1+ 25+ 2002/12/31 410 8,700 2 20,000 435 435 435 42 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� ��

%12.1+ 24+ 2002/12/31 198 674,600 93 3,200,000 222 200 222 43 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%21.2+ 22+ 2002/12/31 104 40,047,640 4,669 340,500,000 126 100 128 44 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%13.6+ 22+ 2002/12/31 162 25,974,440 3,494 132,280,000 184 178 212 45 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��
%17.7+ 22+ 2002/12/31 124 18,583,160 2,537 129,340,000 146 130 150 46 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��
%8.9+ 22+ 2002/12/31 248 22,393,400 1,850 86,840,000 270 236 280 47 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%10.0+ 22+ 2002/12/31 220 618,780 106 2,580,000 242 210 255 48 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%4.1+ 20+ 2002/12/31 490 90,289,150 529 181,420,000 510 475 510 49 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%21.3+ 20+ 2002/12/31 94 18,000,760 2,942 160,780,000 114 95 120 50 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%6.9+ 20+ 2002/12/31 290 22,869,300 1,400 76,170,000 310 260 315 51 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%7.3+ 20+ 2002/12/31 275 12,315,050 1,280 39,490,000 295 265 350 52 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%7.8+ 20+ 2002/12/30 255 372,060 120 1,400,000 275 248 275 53 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%8.9+ 18+ 2002/12/29 202 64,800 5 300,000 220 220 220 54 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%5.7+ 15+ 2002/12/31 265 18,842,180 1,576 70,230,000 280 236 285 55 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%3.8+ 15+ 2002/12/31 390 6,124,650 615 15,260,000 405 370 56 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية415

�� ��

%11.1+ 14+ 2002/12/31 126 94,738,880 6,743 727,920,000 140 112 142 57  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%7.4+ 14+ 2002/12/31 190 31,628,600 2,631 167,240,000 204 162 206 58 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%6.0+ 12+ 2002/12/31 200 48,861,720 3,188 240,100,000 212 180 218 59 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%14.3+ 10+ 2002/12/31 70 14,421,000 1,774 188,880,000 80 68 82 60 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%5.5+ 10+ 2002/12/31 182 17,118,080 1,853 86,740,000 192 162 208 61 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%5.7+ 10+ 2002/12/31 176 5,861,720 646 31,440,000 186 170 198 62 شرآة المال  العقارية

�� ��

%1.1+ 10+ 2002/12/31 920 19,290,750 1,808 19,470,000 930 860 1,080 63 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%12.2+ 9+ 2002/12/31 74 1,927,760 283 24,280,000 83 72 85 64 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%5.6+ 8+ 2002/12/31 142 172,160 60 1,240,000 150 126 160 65 بنك الخليج المتحد

�� ��

%13.0+ 7+ 2002/12/31 54 2,000,960 481 34,280,000 61 52 66 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعي63

�� ��

%5.6+ 4+ 2002/12/31 72 11,236,280 1,727 154,400,000 76 62 77 67 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%5.3+ 2+ 2002/12/31 38 1,374,320 307 34,480,000 40 38 41 68 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابي

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسعارأسهم 68  شرآة من أصل 89  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر م
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       والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـــلال الـربع الأول عـام2003

الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%11.3- 160- 2002/12/29 1,420 150,050 27 110,000 1,260 1,200 1,480 1 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%32.6- 58- 2002/12/31 178 618,480 194 5,100,000 120 112 152 2 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%3.5- 40- 2002/12/31 1,140 32,893,150 1,345 30,497,500 1,100 1,040 1,200 3 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%3.8- 40- 2002/12/31 1,060 28,668,250 876 28,532,500 1,020 980 1,080 4 بنك الكويت الوطني

�� ��

%3.8- 30- 2002/12/31 780 22,782,650 390 30,555,000 750 710 770 5 بنك الخليج 

�� ��

%7.0- 30- 2002/12/31 430 1,049,050 136 2,550,000 400 375 435 6 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%17.6- 26- 2002/12/31 148 2,986,360 905 23,720,000 122 108 134 7 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%10.9- 22- 2002/12/31 202 15,380,240 1,879 84,700,000 180 172 196 8 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%6.3- 20- 2002/12/31 320 58,965,250 3,380 199,850,000 300 285 315 9 بنك برقان الكويتي

�� ��

%4.2- 20- 2002/12/31 475 5,550,350 425 12,940,000 455 410 460 10 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%3.1- 15- 2002/12/31 485 7,406,350 870 14,210,000 470 440 550 11 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%2.3- 10- 2002/12/31 435 1,196,800 221 2,850,000 425 395 435 12 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.2- 8- 2002/12/31 154 18,335,920 2,068 123,620,000 146 132 156 13 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%3.6- 8- 2002/12/31 224 7,031,960 932 33,560,000 216 190 224 14 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%3.2- 6- 2002/12/31 188 515,240 77 2,900,000 182 160 182 15 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%1.3- 5- 2002/12/31 385 4,136,300 435 11,200,000 380 340 380 16 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%1.4- 2- 2002/12/31 140 15,850,800 2,588 107,940,000 138 130 156 17 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%0.8- 2- 2002/12/31 244 5,317,440 265 22,100,000 242 236 246 18 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%1.1- 2- 2002/12/31 186 1,896,040 301 10,700,000 184 168 184 19 شرآة مجمعات الاسواق

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 19  شرآة من أصل 89  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الـتـغـيـر
م
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+ 48.85 نقطة نقطة بتغير  191.30+ +1,005.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2873.5 بلغ المؤشرالسعري للسـوق    حـرآة تـداول الأسهم خلال الـربع الأول عـام2003
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� ��

%3.8- 40- 2002/12/31 1,060 %1.6 28,668,250 %0.6 876 %0.4 28,532,500 1,020 980 1,080 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%3.8- 30- 2002/12/31 780 %1.2 22,782,650 %0.3 390 %0.4 30,555,000 750 710 770 2 بنك الخليج 

�� ��

%4.1+ 20+ 2002/12/31 490 %4.9 90,289,150 %0.4 529 %2.7 181,420,000 510 475 510 3 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%6.9+ 20+ 2002/12/31 290 %1.3 22,869,300 %1.0 1,400 %1.1 76,170,000 310 260 315 4 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%2.3- 10- 2002/12/31 435 %0.1 1,196,800 %0.2 221 %0.0 2,850,000 425 395 435 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%15.8+ 60+ 2002/12/31 380 %3.2 59,342,150 %1.7 2,300 %2.0 134,200,000 440 395 455 6 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%6.3- 20- 2002/12/31 320 %3.2 58,965,250 %2.5 3,380 %2.9 199,850,000 300 285 315 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

%3.5- 40- 2002/12/31 1,140 %1.8 32,893,150 %1.0 1,345 %0.4 30,497,500 1,100 1,040 1,200 8 بيت التمويل الكويتي
%17.3 317,006,700 %7.6 10,441 %10.1 684,075,000 180.88 3424.8 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%8.9+ 22+ 2002/12/31 248 %1.2 22,393,400 %1.4 1,850 %1.3 86,840,000 270 236 280 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%5.3+ 50+ 2002/12/31 950 %1.3 23,442,900 %0.7 892 %0.3 23,270,000 1,000 950 1,100 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%16.0+ 30+ 2002/12/31 188 %0.3 4,872,640 %0.4 491 %0.3 21,140,000 218 216 236 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%20.6+ 40+ 2002/12/31 194 %2.5 46,574,520 %2.1 2,839 %3.1 207,760,000 234 200 236 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%11.1+ 14+ 2002/12/31 126 %5.2 94,738,880 %4.9 6,743 %10.7 727,920,000 140 112 142 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%7.3+ 20+ 2002/12/31 275 %0.7 12,315,050 %0.9 1,280 %0.6 39,490,000 295 265 350 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%15.7+ 38+ 2002/12/31 242 %0.4 6,816,820 %0.6 812 %0.4 24,900,000 280 236 285 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/12/22 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%12.2+ 50+ 2002/12/31 410 %0.8 15,523,150 %0.7 1,018 %0.5 35,780,000 460 380 470 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%21.2+ 22+ 2002/12/31 104 %2.2 40,047,640 %3.4 4,669 %5.0 340,500,000 126 100 128 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� �� 0 0 2002/12/31 255 %0.7 11,910,300 %1.0 1,332 %0.7 47,660,000 255 236 260 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%6.1+ 25+ 2002/12/31 410 %0.0 8,700 %0.0 2 %0.0 20,000 435 435 435 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� ��

%5.2- 8- 2002/12/31 154 %1.0 18,335,920 %1.5 2,068 %1.8 123,620,000 146 132 156 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%10.9- 22- 2002/12/31 202 %0.8 15,380,240 %1.4 1,879 %1.2 84,700,000 180 172 196 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/12/22 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%32.9+ 54+ 2002/12/31 164 %0.8 14,412,040 %1.0 1,383 %1.0 69,840,000 218 168 220 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%24.0+ 60+ 2002/12/31 250 %2.6 47,420,300 %2.1 2,899 %2.2 146,230,000 310 285 360 25 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%8.9+ 18+ 2002/12/29 202 %0.0 64,800 %0.0 5 %0.0 300,000 220 220 220 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%42.6+ 58+ 2002/12/31 136 %2.8 51,572,520 %3.7 5,082 %4.7 322,400,000 194 132 194 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%5.6+ 4+ 2002/12/31 72 %0.6 11,236,280 %1.3 1,727 %2.3 154,400,000 76 62 77 28 الشرآة الكويتية للمال

�� ��

%41.4+ 72+ 2002/12/31 174 %4.8 87,729,640 %4.0 5,439 %5.6 378,160,000 246 186 250 29 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%16.1+ 45+ 2002/12/31 280 %1.0 18,172,500 %1.2 1,706 %0.8 56,900,000 325 275 345 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%29.7 542,968,240 %32.2 44,116 %42.5 2,891,830,000 191.04 3054.5 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%13.1+ 40+ 2002/12/31 305 %0.3 5,435,100 %0.3 365 %0.3 17,190,000 345 300 345 31 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%9.9+ 45+ 2002/12/31 455 %0.0 208,250 %0.0 24 %0.0 430,000 500 470 500 32 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%3.8+ 20+ 2002/12/31 520 %0.0 5,400 %0.0 2 %0.0 10,000 540 0 0 33 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%13.8+ 55+ 2002/12/31 400 %0.2 3,060,100 %0.3 412 %0.1 7,080,000 455 410 460 34 شرآة وربة للتأمين
%0.5 8,708,850 %0.6 803 %0.4 24,710,000 156.56 1604.8 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2002/12/17 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 35 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%6.0+ 12+ 2002/12/31 200 %2.7 48,861,720 %2.3 3,188 %3.5 240,100,000 212 180 218 36 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%36.4+ 100+ 2002/12/31 275 %1.6 29,235,350 %1.6 2,141 %1.2 81,510,000 375 305 390 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%22.1+ 75+ 2002/12/29 340 %0.2 3,272,250 %0.3 412 %0.1 8,450,000 415 340 420 38 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%17.7+ 22+ 2002/12/31 124 %1.0 18,583,160 %1.9 2,537 %1.9 129,340,000 146 130 150 39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%36.8+ 70+ 2002/12/31 190 %0.4 7,777,050 %0.4 574 %0.5 32,340,000 260 206 265 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%10.0+ 22+ 2002/12/31 220 %0.0 618,780 %0.1 106 %0.0 2,580,000 242 210 255 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%31.9+ 60+ 2002/12/31 188 %1.6 29,319,440 %2.2 3,040 %1.8 124,520,000 248 194 255 43 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%19.1+ 26+ 2002/12/31 136 %2.6 47,602,360 %3.3 4,479 %4.3 294,760,000 162 144 168 44 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%12.1+ 24+ 2002/12/31 198 %0.0 674,600 %0.1 93 %0.0 3,200,000 222 200 222 45 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%7.4+ 14+ 2002/12/31 190 %1.7 31,628,600 %1.9 2,631 %2.5 167,240,000 204 162 206 46 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%15.2+ 28+ 2002/12/31 184 %1.8 32,520,800 %1.9 2,584 %2.4 164,200,000 212 172 216 47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%5.7+ 10+ 2002/12/31 176 %0.3 5,861,720 %0.5 646 %0.5 31,440,000 186 170 198 48 شرآة المال  العقارية
%14.0 255,955,830 %16.4 22,431 %18.8 1,279,680,000 242.12 2298.0 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



+ 48.85 نقطة نقطة بتغير  191.30+ +1,005.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2873.5 بلغ المؤشرالسعري للسـوق    حـرآة تـداول الأسهم خلال الـربع الأول عـام2003
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%6.8+ 30+ 2002/12/31 440 %2.3 42,317,200 %1.7 2,336 %1.4 94,040,000 470 420 475 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%3.8+ 15+ 2002/12/31 390 %0.3 6,124,650 %0.4 615 %0.2 15,260,000 405 370 415 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%19.2+ 70+ 2002/12/31 365 %1.8 32,026,250 %1.3 1,839 %1.1 75,350,000 435 370 445 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%4.2- 20- 2002/12/31 475 %0.3 5,550,350 %0.3 425 %0.2 12,940,000 455 410 460 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%7.1+ 140+ 2002/12/31 1,980 %0.4 6,997,400 %0.3 411 %0.1 3,512,500 2,120 1,860 2,140 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%30.9+ 85+ 2002/12/31 275 %2.1 37,837,350 %2.5 3,418 %1.6 107,360,000 360 285 365 ��54 شرآة اصلاح السفن ��

%3.1- 15- 2002/12/31 485 %0.4 7,406,350 %0.6 870 %0.2 14,210,000 470 440 550 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%16.1+ 180+ 2002/12/31 1,120 %1.7 31,899,450 %1.8 2,505 %0.4 27,400,000 1,300 1,020 1,320 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%7.0- 30- 2002/12/31 430 %0.1 1,049,050 %0.1 136 %0.0 2,550,000 400 375 435 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%14.3+ 40+ 2002/12/30 280 %0.2 3,932,100 %0.5 684 %0.2 11,580,000 320 280 385 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%11.3- 160- 2002/12/29 1,420 %0.0 150,050 %0.0 27 %0.0 110,000 1,260 1,200 1,480 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%7.8+ 40+ 2002/12/31 510 %0.3 5,906,250 %0.4 594 %0.2 11,230,000 550 485 550 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%3.6- 8- 2002/12/31 224 %0.4 7,031,960 %0.7 932 %0.5 33,560,000 216 190 224 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%5.7+ 15+ 2002/12/31 265 %1.0 18,842,180 %1.2 1,576 %1.0 70,230,000 280 236 285 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.3- 5- 2002/12/31 385 %0.2 4,136,300 %0.3 435 %0.2 11,200,000 380 340 380 ��63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%4.5+ 30+ 2002/12/31 670 %0.0 63,100 %0.0 16 %0.0 90,000 700 680 720 ��64 شرآة أسمنت الهلال ��

%14.9+ 65+ 2002/12/31 435 %0.6 11,518,650 %0.7 969 %0.4 25,930,000 500 380 500 ��65 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية ��

%27.9+ 170+ 2003/01/26 610 %2.0 37,280,600 %2.7 3,665 %0.7 49,715,000 780 540 820 66 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%14.2 260,069,240 %15.7 21,453 %8.3 566,267,500 195.38 2497.4 الـصـنـاعية الشرآات قــطــاع ��مجموع ��

%4.6+ 40+ 2002/12/31 870 %0.2 2,962,900 %0.1 115 %0.0 3,290,000 910 860 960 ��67 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%7.8+ 20+ 2002/12/30 255 %0.0 372,060 %0.1 120 %0.0 1,400,000 275 248 275 ��68 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%14.5+ 55+ 2002/12/31 380 %1.3 23,981,950 %1.1 1,491 %0.9 58,930,000 435 365 435 ��69 شرآة المخازن العموميه ��

%1.1- 2- 2002/12/31 186 %0.1 1,896,040 %0.2 301 %0.2 10,700,000 184 168 184 ��70 شرآة مجمعات الاسواق ��

%15.8+ 320+ 2002/12/31 2,020 %2.4 43,370,450 %0.7 989 %0.3 20,207,500 2,340 2,000 2,340 ��71 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%5.5+ 10+ 2002/12/31 182 %0.9 17,118,080 %1.4 1,853 %1.3 86,740,000 192 162 208 ��72 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%3.2- 6- 2002/12/31 188 %0.0 515,240 %0.1 77 %0.0 2,900,000 182 160 182 ��73 شرآة الخدمات التعليمية ��

%18.1+ 75+ 2002/12/31 415 %1.7 31,829,950 %1.8 2,505 %1.0 68,380,000 490 410 495 ��74 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.1+ 10+ 2002/12/31 920 %1.1 19,290,750 %1.3 1,808 %0.3 19,470,000 930 860 1,080 ��75 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%19.2+ 38+ 2002/12/31 198 %1.8 32,837,720 %1.8 2,529 %2.1 140,940,000 236 196 250 ��76 شرآة مرآز سلطان ��

%57.1+ 180+ 2002/12/31 315 %1.3 23,464,400 %1.4 1,919 %0.7 50,220,000 495 375 500 ��77 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%149.4+ 1,330+ 2002/12/25 890 %0.1 2,518,300 %0.3 377 %0.0 1,537,500 2,220 960 2,220 ��78 شرآة مجموعة النقل ��

%8.3+ 120+ 2002/12/31 1,440 %4.9 89,721,400 %2.5 3,443 %0.9 59,625,000 1,560 1,360 1,620 ��79 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%94.3+ 330+ 2002/12/31 350 %2.4 44,581,500 %4.0 5,473 %1.2 78,995,000 680 375 680 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 80�� ��

%21.3+ 20+ 2002/12/31 94 %1.0 18,000,760 %2.1 2,942 %2.4 160,780,000 114 95 120 81 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2002/12/31 1,400 %0.7 12,201,950 %0.6 883 %0.1 7,450,000 1,820 1,360 1,820 شرآة الأنظمة الآلية 82

%19.9 364,663,450 %19.6 26,825 %11.4 771,565,000 223.34 4930.0 الخـــدمــات شرآات قــطـاع ��مجـمـوع ��

%0.8- 2- 2002/12/31 244 %0.3 5,317,440 %0.2 265 %0.3 22,100,000 242 236 246 ��83 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.4- 2- 2002/12/31 140 %0.9 15,850,800 %1.9 2,588 %1.6 107,940,000 138 130 156 ��84 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%13.6+ 22+ 2002/12/31 162 %1.4 25,974,440 %2.6 3,494 %1.9 132,280,000 184 178 212 ��85 الشرآة المتحده للدواجن ��

%14.3+ 200+ 2002/12/31 1,400 %0.4 7,627,300 %0.4 502 %0.1 4,985,000 1,600 1,340 1,600 86 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.0 54,769,980 %5.0 6,849 %3.9 267,305,000 199.09 2032.7 الأغــذيــــة شرآات قــطــاع ��مجـمـوع �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��87 بنك البحرين الدولى ��

%17.6- 26- 2002/12/31 148 %0.2 2,986,360 %0.7 905 %0.3 23,720,000 122 108 134 ��88 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%13.0+ 7+ 2002/12/31 54 %0.1 2,000,960 %0.4 481 %0.5 34,280,000 61 52 63 ��89 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%12.2+ 9+ 2002/12/31 74 %0.1 1,927,760 %0.2 283 %0.4 24,280,000 83 72 85 90 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��91 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%14.3+ 10+ 2002/12/31 70 %0.8 14,421,000 %1.3 1,774 %2.8 188,880,000 80 68 82 ��92 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%5.3+ 2+ 2002/12/31 38 %0.1 1,374,320 %0.2 307 %0.5 34,480,000 40 38 41 ��93 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%32.6- 58- 2002/12/31 178 %0.0 618,480 %0.1 194 %0.1 5,100,000 120 112 152 ��94 المجموعة العربية للتأمين ��

%5.6+ 8+ 2002/12/31 142 %0.0 172,160 %0.0 60 %0.0 1,240,000 150 126 160 ��95 بنك الخليج المتحد ��

%32.5+ 270+ 2002/12/31 830 %0.0 279,300 %0.0 34 %0.0 325,000 1,100 820 1,100 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 96
%1.3 23,780,340 %2.9 4,038 %4.6 312,305,000 108.86 1287.8 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 1,827,922,630 %100.0 136,956 %100.0 6,797,737,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1�� ��

%1.8- 20- 2002/12/30 1,120 504,500 11 458,500 1,100 1,080 1,120 صندوق الإستثمارالعقارى 2�� ��

%3.1+ 30+ 2002/12/31 970 278,025 63 275,000 1,000 950 1,040 صندوق الفرص العقارية 3

�� �� 0 0 2003/02/08 1,000 1,000 1 1,000 1,000 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4

�� �� 0 0 2003/02/08 1,000 65,810 34 66,500 1,000 970 1,000 صندوق المأمون  ( ب) 5
849,335 109 801,000 162.48 1818.4 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

1,828,771,965 137,065 6,798,538,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 



 

               شـــرآة الإســـتثمارات الــوطـنـيـة ش.م.ك(مقفلة)

lainv@nic.com.kw :للإستفـسار هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط)- فاآس 2437990  البريد الألكتروني 

الحرآة اليومية لمؤشرالسوق السعري وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية  عام 2003
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